può

ſuprà, ex nu. 100. cum ſeqq. tamen eo ipſo
damnant, & detestantur priuatorum, leui
partis populi contra Reges colurationes,
& attentata.

111 Lib.4. Reg. cap.17. vers.20. vbi ſic
babet ex Hebreo translatio Sanct. Pagni-
ni, ac ferè codem ſeaſu Vatablus. *Et repro-
banuit Dominus omne ſemen Israel, & affixit
eos, & tradidit eos in manu diripientium, donec
proiiceret eos à facie ſua, quoniam ſcidit* (pro eo
quod eſt in vulgata, ex eo iam tempore quo
ſciſſus eſt) à domo Dauid, & Regem conſtitue-
runt Ieroboam filium Nebath. Secundum que
Cyprianus epift. 76. editionis Pamelij, In-
dignatum eſſe Dominū dicit, & eos in per-
ditionē dediſſe, quod ab unitate diſſipati
eſſent, atq; adulterū ſibi Regem coſtituiffent;
ſive potius alterum Regem, vt ex codē Cy-
priano legitut apud Gratian. in c. denique
9. vers. Et indignatus 7. q. 1. Porro qua cæ-
tera Hispaniſmo expreſſimus, licet addi-
ſcere ex lib. 3. Reg. cap. 11. vers. 30. & in fin.
& cap. 12. & Paralypom. 2. cap. 10. & ex
Dauidica predictione huic referenda Psal.
77. vers. 67. illuc, *Et Tribum Ephraim non ele-
git, vbi exponens Lyran. & Bruno Chartu-
ſianus notaſſe Ieroboamum, qui fuit de Tri-
bu Ephraim, non regnasse ſuper decē Tri-
bus, ex diuina elezione, ſed uſurpatuſe ex popu-
li rebellione contra filium Salomonis, & Theodo-
ritus inibi præuideri futuram tyrannidem
Ieroboami Ephraimite, qui ex Dauidico
Regno decem Tribus abduxit, vt & proin-
de appareat non uifſe excuſabilem nedū
licitam ſcissionem illam, & rebellionem
decem Tribuum, vt contra Abulensem
oſtentit Iacobus Salianus tom. 4. ad an-
num 3060. num. 15. & 24. ad annum 3061.
num. 3.*

112 Concilium Constantiense ſeff. 15. in proposit. quilibet tyrannus, ibi, *Non obſtant
quocunque praſito iuramento.* Perspicua in hanc tententiam verba Saresberiensis, antiqui
nec inerudit Scriptoris, & quem pro ſe laudare ſolent tyranno maſtiges, d.lib.8. Polycr.
cap. 20. illuc. *Hoc tamen cauendum, docent Historia, ne quis illius molauerit interitum, cui
fidei, aut Sacramenti Religione tenetur obſtrictus.* Nam & Sedečias ob negleſtam fidei Religionem
legitur captiuatus, & quod in alio Regum Iudea non memini, eruti ſuni oculi eius, quia Deum, cui iu-
riter, etiam cum ex iniuſta cauētur tyramo, lapsus in perfidiam, non proposuit ante confpe-
tum ſuum. Consentit Abulens. ad cap. 5. Iudic. quæſt. 26. Suarius lib. 6. contra Angl.
ſectas, cap. 4. num. 9. Bonac. tom. 2. de reſtit. in particulari, diſput. 2. quæſt. viſtim. ſect. 1.
panct. 3. num. 4. Tannerus tom. 3. diſput. 6. quæſt. 8. dub. 3. num. 32. & ſequent. Hugo
Grotius de iure belli, lib. 2. cap. 13. nu. 14. & 15. ex professo Ioannes Molan. lib. de fide, &
iuramento tyraſſi, c. 7. & 8. Ex queſis, & alijs iam ſubiungendis, recoquenda, & redigenda
ad